PAGE

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2018г.

                                                                № 545-п
г. Усть-Кут

«О проверке готовности организаций-поставщиков транспортных средств Усть-Кутского муниципального образования в Вооруженные Силы Российской Федерации»

Во исполнение Федеральных законов от 31.05.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1998 г. № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности» в целях контроля за подготовкой транспортных средств к предоставлению в Вооруженные Силы Российской Федерации в установленные сроки, организации проведения проверок технического состояния транспортных средств, укомплектованности оборудованием, приспособлениями для перевозки личного состава, запасными частями, крепежным материалом, шанцевым инструментом и заправочным инвентарем на территории Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Усть-Кутского муниципального образования проверку готовности организаций-поставщиков транспортных средств в Вооруженные Силы Российской Федерации независимо от форм собственности в период с 1 апреля по 31 августа 2019 года.
2. Проведение проверок готовности организаций-поставщиков транспортных средств в Вооруженные Силы Российской Федерации, возложить на военный комиссариат городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области (далее по тексту – военный комиссариат).
3. Рекомендовать руководителям организаций-поставщиков транспортных средств в Вооруженные Силы Российской Федерации, предоставлять в военный комиссариат свои предложения по срокам проведения проверок.
4. Рекомендовать руководителям организаций-поставщиков транспортных средств в Вооруженные Силы Российской Федерации выделять для работы в составе комиссии по проверке готовности транспортных средств наиболее подготовленных работников (специалистов).
5. Рекомендовать военному комиссару городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области:
· создать комиссию по проведению проверок готовности организаций – поставщиков транспортных средств в Вооруженные Силы Российской Федерации;

· утвердить график проведения проверок организаций-поставщиков;

· довести до руководителей организаций-поставщиков выписки из данного постановления и график проверки готовности организаций-поставщиков транспортных средств, в части их касающейся;

· до 1.09.2019г. представить в Администрацию УКМО информацию об итогах проведённых проверок готовности организаций-поставщиков транспортных средств в Вооруженные Силы Российской Федерации.
6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admin-ukmo.ru).
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Барса М.А.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
Т.А. Климина